REQUERIMENTO Nº        DE 2016

(Do Sr. Herculano Passos)

            Requer indicação de
membros da Comissão de
Turismo para participar do 58º
CONOTEL.

            Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros desta Comissão de Turismo

para participar do 58º CONOTEL – Congresso Nacional de Hotéis, promovido pela

Associação Brasileira da Indústria de Hotéis (ABIH), a realizar-se durante os dias 18,

19 e 20 de maio de 2016, no Centro de Eventos PRO MAGNO – Rua Samaritá, 230,

São Paulo-SP.

O referido evento visa, entre outros, a elaboração de propostas e

estudos, a fim de fortalecer o setor do turismo na prestação de serviços,

especializando e qualificando toda a cadeia produtiva para o aumento na geração de

emprego e renda.

Pelas razões acima expostas, aguardamos, na expectativa do

acolhimento dos nobres pares, a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em            de               de 2016.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal

PSD-SP

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

COMISSÃO DE TURISMO

Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, subscrevem
o REQUERIMENTO Nº           /2016, que “Requer indicação de membros da
Comissão de Turismo para participar do 58º CONOTEL, os deputados abaixo
relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº 33/2012, “A Secretaria de
cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais para a
realização dos eventos [...]”.